
Kindergarten über 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen) Zeit
Grundtarif
2022/23

 Förderung Endbetrag
Förderung

Vorschuljahr
Endbetrag

Vorschuljahr

Vormittagsbesuch (unter 31 Wochenstunden) bis 12.30 Uhr 116,18 €               12,50 €                  103,68 €               116,18 €               -  €                      

Vormittagsbesuch Geschwistertarif bis 12.30 Uhr 90,37 €                  12,50 €                  77,87 €                  90,37 €                  -  €                      

Mittagsbesuch (über 31 Wochenstunden) zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 14.00 Uhr 134,97 €               25,00 €                  109,97 €               85,00 €                  49,97 €                  

Mittagsbesuch Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 126,76 €               25,00 €                  101,76 €               85,00 €                  41,76 €                  

Ganztagesbesuch (über 31 Wochenstunden) zzgl. verpflichtendes Mittagessen bis 17.00 Uhr 169,00 €               25,00 €                  144,00 €               85,00 €                  84,00 €                  

Ganztagesbesuch Geschwistertarif bis 17.00 Uhr 134,97 €               25,00 €                  109,97 €               85,00 €                  49,97 €                  

Tarif pro Mittagessen 3,90 €                    

Alterserweiterte Gruppe und Kleinkindgruppe 
(unter 3-Jährige pro Monat zzgl. verpflichtendes Mittagessen, € 2,80 pro Essen)

Zeit
Grundtarif
2022/23

Förderung
Zwischen-

summe
Essen Endbetrag

Eingewöhnungstarif für neue Kinder 45,77 €                  12,50 €                  33,27 €                  -  €                      33,27 €                  

Vormittagsbesuch 2 Tage bis 11.30 Uhr 61,03 €                  12,50 €                  48,53 €                  22,40 €                  70,93 €                  

Vormittagsbesuch 2 Tage Geschwistertarif bis 11.30 Uhr 49,29 €                  12,50 €                  36,79 €                  22,40 €                  59,19 €                  

Vormittagsbesuch 3 Tage bis 11.30 Uhr 88,02 €                  12,50 €                  75,52 €                  33,60 €                  109,12 €               

Vormittagsbesuch 3 Tage Geschwistertarif bis 11.30 Uhr 72,76 €                  12,50 €                  60,26 €                  33,60 €                  93,86 €                  

Vormittagsbesuch 5 Tage bis 11.30 Uhr 143,19 €               12,50 €                  130,69 €               56,00 €                  186,69 €               

Vormittagsbesuch 5 Tage Geschwistertarif bis 11.30 Uhr 116,18 €               12,50 €                  103,68 €               56,00 €                  159,68 €               

Mittagsbesuch 2 Tage bis 14.00 Uhr 79,80 €                  12,50 €                  67,30 €                  22,40 €                  89,70 €                  

Mittagsbesuch 2 Tage Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 63,37 €                  12,50 €                  50,87 €                  22,40 €                  73,27 €                  

Mittagsbesuch 3 Tage bis 14.00 Uhr 116,18 €               12,50 €                  103,68 €               33,60 €                  137,28 €               

Mittagsbesuch 3 Tage Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 90,37 €                  12,50 €                  77,87 €                  33,60 €                  111,47 €               

Mittagsbesuch 5 Tage bis 14.00 Uhr 190,12 €               25,00 €                  165,12 €               56,00 €                  221,12 €               

Mittagsbesuch 5 Tage Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 152,57 €               25,00 €                  127,57 €               56,00 €                  183,57 €               

Tarif pro Mittagessen 2,80 €                    

Alterserweiterte Gruppe über 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen) Zeit Grundtarif Förderung Endbetrag

Vormittagsbesuch 2 Tage bis 12.30 Uhr 69,24 €                  12,50 €                  56,74 €                  

Vormittagsbesuch 2 Tage Geschwistertarif bis 12.30 Uhr 55,16 €                  12,50 €                  42,66 €                  

Vormittagsbesuch 3 Tage bis 12.30 Uhr 105,62 €               12,50 €                  93,12 €                  

Vormittagsbesuch 3 Tage Geschwistertarif bis 12.30 Uhr 84,50 €                  12,50 €                  72,00 €                  

Vormittagsbesuch 5 Tage bis 12.30 Uhr 119,56 €               12,50 €                  103,68 €               

Vormittagsbesuch 5 Tage Geschwistertarif bis 12.30 Uhr 93,00 €                  12,50 €                  77,87 €                  

Mittagsbesuch 2 Tage bis 14.00 Uhr 79,80 €                  12,50 €                  67,30 €                  

Mittagsbesuch 2 Tage Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 63,37 €                  12,50 €                  50,87 €                  

Mittagsbesuch 3 Tage bis 14.00 Uhr 116,18 €               12,50 €                  103,68 €               

Mittagsbesuch 3 Tage Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 90,37 €                  12,50 €                  77,87 €                  

Mittagsbesuch 5 Tage bis 14.00 Uhr 138,90 €               25,00 €                  109,97 €               

Mittagsbesuch 5 Tage Geschwistertarif bis 14.00 Uhr 130,45 €               25,00 €                  101,76 €               

Tarif pro Mittagessen 3,90 €                    

Schulkindgruppe pro Monat (zzgl. verpflichtendes Mittagessen, € 4,60 pro Essen) Zeit Grundtarif Essen Endbetrag

Nachmittagsbesuch 2 Tage bis 15.00 Uhr 35,21 €                  36,80 €                  72,01 €                  

Nachmittagsbesuch 2 Tage Geschwistertarif bis 15.00 Uhr 28,16 €                  36,80 €                  64,96 €                  

Nachmittagsbesuch 3 Tage bis 15.00 Uhr 52,81 €                  55,20 €                  108,01 €               

Nachmittagsbesuch 3 Tage Geschwistertarif bis 15.00 Uhr 42,25 €                  55,20 €                  97,45 €                  

Nachmittagsbesuch 5 Tage bis 15.00 Uhr 84,50 €                  92,00 €                  176,50 €               

Nachmittagsbesuch Geschwistertarif 5 Tage bis 15.00 Uhr 66,89 €                  92,00 €                  158,89 €               

Nachmittagsbesuch 2 Tage bis 17.00 Uhr 53,99 €                  36,80 €                  90,79 €                  

Nachmittagsbesuch 2 Tage Geschwistertarif bis 17.00 Uhr 42,25 €                  36,80 €                  79,05 €                  

Nachmittagsbesuch 3 Tage bis 17.00 Uhr 80,98 €                  55,20 €                  136,18 €               

Nachmittagsbesuch 3 Tage Geschwistertarif bis 17.00 Uhr 66,89 €                  55,20 €                  122,09 €               

Nachmittagsbesuch 5 Tage bis 17.00 Uhr 105,62 €               92,00 €                  197,62 €               

Nachmittagsbesuch Geschwistertarif 5 Tage bis 17.00 Uhr 80,98 €                  92,00 €                  172,98 €               

Tarif pro Mittagessen 4,60 €                    

Feriengruppe Tage
Tarif

2022/23

2 Tage 67,98 €

3 Tage 101,97 €

5 Tage 169,95 €

Kindergarten 5 Tage 169,95 €

Schulkindgruppe 5 Tage 169,95 €

Sommergruppe 3-10 Jahre (Kindergarten, Schulkindgruppe) 5 Tage 128,75 €

Angeschlagen am 26.07.2022 Bürgermeister Thomas Ließ e.h. Abgenommen am 09.08.2022 Bürgermeister Thomas Ließ e.h.

Kleinkindgruppe

Kundmachung der Gebühren, Tarife und privatrechtlichen Entgelte 2022/2023
Die Kinderbetreuungsbeiträge werden für das Schuljahr 2022/2023 wie folgt nach dem gesetzlichen Tarif bzw. nach den festgesetzten und genehmigten Sätzen vorgeschrieben. 

Alle Preise sind inklusive der gültigen Mehrwertsteuersätze und die Währung in € ausgewiesen.
Gemeindevertretungsbeschluss vom 11.07.2022

Die Gebühren für Kinderbetreuung gelten für das Schuljahr 2022/2023 und die Feriengruppe im Sommer 2023


